
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 13 de Março de 2015 Ano II Edição nº 225 Pág. 1 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2015 (PMRC) 

 
 
Objeto: O pagamento da inscrição dos atletas do 

município de Ribeirão Claro integrantes da Escolinha 

Municipal de Futebol e Futsal AAMR, para participarem 

dos jogos da Liga Regional da Amizade 2015, organizada 

pela Liga Regional da Amizade. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 

Contratado: LIGA REGIONAL DA AMIZADE 

CNPJ: 13.352.858/0001-67 

Valor Total: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 

Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Março de 2015. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

CNPJ 78.296.696/0001-32 
 

PORTARIA Nº 004/2015 
 

 O Diretor do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 38/66 de 09 de setembro de 1966, 
 Considerando a Lei Complementar nº 092/2014 
de 16 de dezembro de 2014, que dispõe o Plano de 
Empregos, Carreiras e Vencimentos dos servidores 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, 

Resolve: 
 Art. 1º - Nomear, o servidor Marcos Rodrigo dos 

Passos, portador do CPF nº 056.465.489-26, no período 
de 12 de março de 2015 a 10 de abril de 2015, nos 
termos da Lei Complementar n.º 092/2014, para exercer a 
função de confiança de Chefe da Divisão de Redes e 
Ramais, símbolo FC-01, em substituição ao servidor José 
Sasdelli Neto, portador do CPF nº 547.641.229-87, 
nomeado através da Portaria nº 004/2010 de 03.04.2010, 
devido afastamento de suas funções por motivo de férias. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se e arquive-se. 
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 11 de março de 
2015. 
 
 

FRANCISCO CARLOS MOLINI 
Diretor do SAAE 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 13 de Março de 2015 Ano II Edição nº 225 Pág. 2 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2015 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 014/2015 (PMRC), realizado no dia 
12 de março de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO 
FISIOTERAPÊUTICO AMBULATORIAL E RESIDENCIAL POR PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DE 
FISIOTERAPIA, NAS COTAS EXCEDENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, A SEREM REALIZADAS EM 
PACIENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA CIDADE, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por 

terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT 
VLR 
UNIT 

VLR 
TOTAL 

PROPONENTE VENCEDORA 

1 

ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO 
REALIZADO NA CLINICA DA EMPRESA, 
NAS COTAS EXCEDENTES DO SISTEMA 
UNICO DE SAUDE - SUS, A SEREM 
REALIZADAS EM PACIENTES 
CADASTRADOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO 
CLARO-PR 

Uni 2500 15,00 37.500,00 

FISIOMED CLÍNICA DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO 

S/S LTDA (CNPJ: 81.756.553/0001-
70) 

2 

ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO 
REALIZADO EM DOMICILIO, NAS COTAS 
EXCEDENTES DO SISTEMA UNICO DE 
SAUDE - SUS, A SEREM REALIZADAS 
EM PACIENTES CADASTRADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
RIBEIRAO CLARO-PR 

Uni 2000 23,00 46.000,00 
CLINICA DE FISIOTERAPIA E 
ESTETICA - ESPAÇO SAUDE 

LTDA (CNPJ: 15.767.795/0001-35) 

TOTAL GERAL 83.500,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 12 de março de 2015. 
 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-03-13T15:54:12-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




